
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna- e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - 

drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTOvistvi VISTO l’art. 8 del D.lgs 63/2017 che destina 2,5 milioni di euro per garantire il diritto 

all’istruzione delle alunne e degli alunni, delle studentesse e degli studenti 

ricoverati in ospedale, in case di cura e riabilitazione e il diritto all’istruzione 

domiciliare a partire dall’anno 2017; 
CONSIDERATA la necessità, nelle more delle disposizioni del Ministero dell’istruzione e del 

merito in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie da destinare alla 

realizzazione delle attività per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare 

per l’a.s. 2024/2025, di individuare n. 1 scuola polo regionale per garantire la 

necessaria gestione delle diverse iniziative, sin dall’inizio dell’anno scolastico;  
RICHIAMATO il proprio Avviso pubblico prot. n. 16433 del   18 settembre 2024, nel quale è 

stato indicato il giorno 28 settembre 2024 quale termine ultimo per l’invio delle 

eventuali candidature da parte delle Istituzioni scolastiche; 
RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 17299 del 27 settembre 2024, relativo alla 

costituzione della Commissione per l’individuazione, nel rispetto del principio 

di pubblicità, trasparenza e selettività, di n. 1 scuola polo regionale che 

supporti l’U.S.R. per la Sardegna nella realizzazione delle attività connesse al 

servizio di Scuola in Ospedale e Istruzione domiciliare; 
VISTO il verbale del 02 ottobre 2024 redatto dalla Commissione di lavoro 

sopraccitata, convocata con nota DRSA prot. n.17309 del 30 settembre 2024, 

contenente la valutazione effettuata in conformità ai criteri previsti, dal quale 

si evince che, a seguito dell’Avviso pubblico DRSA prot.n. 16433 del 18 

settembre 2024, è pervenuta n.1 (una) candidatura acquisita agli atti 

dell’U.S.R. Sardegna con protocollo n. 16488 del 18 settembre 2024 da parte 

dell’Istituto Comprensivo “Via Stoccolma” di Cagliari; 

 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna- e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - 

drsa@postacert.istruzione.it 

 

ACCERTATA infine, la sussistenza di tutti i requisiti previsti dall’Avviso pubblico DRSA 

prot.n.16433 del 18 settembre 2024, da parte della suddetta Istituzione 

Scolastica, nonché la regolarità del procedimento di valutazione, all’esito del 

quale è stato assegnato il punteggio di 100/100  

 

DECRETA 
 

L’Istituto Comprensivo “Via Stoccolma” di Cagliari C.M. CAIC86800V è individuato per l’a.s. 

2024/2025 quale scuola polo regionale per la realizzazione delle attività connesse al servizio di 

Scuola in Ospedale e Istruzione domiciliare. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale, ai sensi della normativa vigente. 

 
                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                               Francesco Feliziani 
 

 
 
 
 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2024-10-03T06:55:54+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-10-03T10:23:55+0200
	protocollo




